ATA DE CREDENCIAMENTO
Aos trinta dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, às oito horas, reuniram-se a Agente de Contratação Sra. Denise Pedott Brandalize e a Comissão Permanente de Licitação, para procederem aos tramites do Processo Administrativo FMS nº 10/2024 Inexigibilidade de Licitação nº 4/2024, no que se refere:
“CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SERVIÇO EM CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS TOTAIS E/ OU PARCIAIS, CONCERTOS DE PRÓTESES AUTOPOLIMERIZÁVEL POR ELEMENTO, REEMBASAMENTO DE PRÓTESE TOTAL SUPERIOR E INFERIOR, REFORMA DE PRÓTESE TOTAL E PARCIAL REMOVÍVEL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS – SC, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO “I” DO PRESENTE EDITAL”.
 Considerando que empresa DS LABORATORIO PROTÉTICO LTDA encaminhou documentação para credenciamento, qual foi recebida pelo Setor de Licitações no dia 18/07/2024, às 12:06. Da análise da documentação verificou-se que a referida apresentou sua proposta ao credenciamento não se constando valores unitários e valores totais aos itens.
Dessa forma, considerando o item 9.1, 2º Momento alínea “a”, qual expõe que: “Terminadas as fases habilitatórias, a Comissão Permanente de Licitação, examinará a proposta de adesão, que deverá atender aos requisitos deste edital, e deixar claro que aceita todas as condições do credenciamento”.
Em razão de o referido documento não estar de acordo com o Edital, a Comissão declara a empresa DS LABORATORIO PROTÉTICO LTDA inabilitada.
Nada mais havendo tratar, encerra-se a presente Ata.
Bom Jesus (SC), 30 de julho de 2024.

Denise Pedott Brandalize
  Agente de Contratação

Cinthia Schneider Pellegrini
(Procuradora – OAB/SC 43.050)